
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DA SECRETÁRIA 

GA 
 

AT/GAB  

PUBLICADA NO DOE DE 04-11-2015 SEÇÃO I PÁG 48 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 77, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015 
 
 

Altera o representante titular da Secretaria de Estado do 
Meio Ambiente, designado pela Resolução SMA nº 24, de 
27 de abril de 2015, a fim de compor os Grupos de Gestão, 
instituídos pelas Resoluções Conjuntas SMA/ST nº 004, de 
27 de março de 2010; nº 006, de 16 de setembro de 2010, 
e SMA/SLT nº 001, de 20 de julho de 2011, nos termos do 
Decreto Estadual nº 53.146, de 20 de junho de 2008. 

 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica designada a Senhora Beatriz Machado Granziera, portadora do RG nº 
30.388.978-0, como representante titular da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, 
para, em substituição ao Senhor Paul Joseph Dale, portador do RG nº 13.229.060, 
compor os seguintes Grupos de Gestão dos Planos de Implantação e Operação dos 
trechos de estradas públicas inseridos no interior de Unidades de Conservação de 
Proteção Integral no Estado de São Paulo: da Estrada de Castelhanos, no trecho 
inserido no Parque Estadual de Ilhabela; da Rodovia SP-139 - Nequinho Fogaça, no 
trecho inserido no Parque Estadual “Carlos Botelho”, e da Rodovia Arlindo Béttio (SP-
613), no trecho inserido no Parque Estadual do Morro do Diabo. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

PATRÍCIA IGLECIAS 
Secretária de Estado do Meio Ambiente 


